Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.11.2019
	№
	110-37-1325-19

	г. Саянск

	(
	(
	(
	О проведении мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов.

Исходя из сложившейся практики проведения в городе комплекса мероприятий, посвященных Дню инвалидов,  руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  статьей 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 3 декабря 2019 года День инвалидов и декаду инвалидов на территории городского округа муниципального образования «город Саянск».

2. Утвердить план мероприятий, посвященных Дню и декаде  инвалидов (Приложение).

3. Муниципальному казенному учреждению «Управление по финансам и

налогам» администрации  городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечить финансирование мероприятий в пределах средств, утвержденных в  муниципальной  программе «Социальная поддержка населения г. Саянска».

4. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Саянские зори»  и

разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно
- телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения данного постановления возложить на заместителя мэра городского округа по социальным вопросам.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»                                                                  О.В.Боровский
исп. Еремеева А.В
т 5-63-17

«УТВЕРЖДЕН»
 постановлением администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 25.11.2019 № 110-37-1325-19
План мероприятий, посвященных Дню и декаде инвалидов.
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата и время проведения

мероприятия
	Место проведения мероприятия
	Размер и источник финансирования

( тыс.руб.)
	Ответственные

 за исполнение

	1
	Совместный проект «Один мир для всех»
	25.11.2019
	Специальная коррекционная школа-интернат для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа искусств города Саянска» (далее - МБУ ДО «ДШИ»)

	2
	Информирование школьного социума о проблемах детей-инвалидов и их семей через школьную газету «Зеркало».
	29.11-05.12.2019
	Гимназия им. В.А. Надькина
	Без финансирования
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа Гимназия им. В.А.Надькина

(далее - Гимназия им. В.А.Надькина)

	3
	2 этап Всероссийской спартакиады по Специальной олимпиаде России по пауэрлифтингу
	30.11.2019

12:00
	Городской стадион, зал адаптивного спорта

	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис - спорт»

	4
	Акция милосердия «Теплая варежка»

(сбор теплых вещей для детей инвалидов)
	До 04.12.2019
	Гимназия им. В.А.Надькина
	Без финансирования
	Гимназия им. В.А.Надькина

	5
	Проведение дня открытых дверей для инвалидов
	02.12.2019 - 11.12.2019

8.00-10.00
	ОГБУЗ
«Саянская городская больница»
	За счет сметы учреждения
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения

«Саянская городская больница» (далее – ОГБУЗ Саянская городская больница)

	6
	«Преодоление» - встреча  инвалидов

с паралимпийцами  г. Саянска
	03.12.2019
15:00
	Центральная городская библиотека
	Без финансирования
	Центральная городская библиотека

	7
	«В кругу друзей»

 урок добра
	3.12.2019

 12-00
	Библиотека «Берегиня»
	Без финансирования
	Библиотека «Берегиня»

	8
	Интерактивная беседа «Почувствуй себя другим»
	04.12.2019

12-00
	Центральная детская библиотека
	Без финансирования
	Библиотека «Берегиня»

	9
	Акция «Добрый ангел мира»
	04.12.2019

15-00
	Библиотека «Истоки»
	Без финансирования
	Библиотека «Истоки»

	10
	Акция здоровья - определение гликемии, ВГД, холестерина, АД, исследование на аппарате кардиовизор, осмотр  терапевта.
Проведение профилактических прививок против дифтерии, гриппа
	05.12.2019
9.30
	Строителей 24
	Без финансирования
	ОГБУЗ

«Саянская городская больница»

	11
	Творческий вечер

«Светит незнакомая звезда», посвященный юбилею

 композитора  А.Н. Пахмутовой
	06.12.2019

18.30
	ДК «Юность»
	Без финансирования
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дворец культуры «Юность» (далее - ДК «Юность»);

МБУ ДО «ДШИ»

	12
	Городская спартакиада среди лиц с ОВЗ по игре в бочча.
	08.12.2019

	Городской стадион
	За счет сметы учреждения
	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис - спорт»

	 13
	«В гостях у Петрушки и Матрёшки» Познавательно-развлекательное мероприятие о русском фольклоре.
	со 2 по 10.12.2019

	Саянский дом-интернат  для умственно-отсталых детей ( далее- СДДИ)
	Без финансирования
	Музей истории города

	14
	«Он нёс Руси святое знамя» Мероприятие о  жизни, вере и подвигах князя Александра Невского
	со 2 по 10.12.2019

	Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания населения «Комплексный центр социального облуживания населения г.Саянска

(далее - ОГБУ СО «КЦСОН»
	Без финансирования
	Музей истории города

	15
	«История берестяных ремёсел» - мероприятие о берестяном промысле в России.
	со 2 по 10.12.2019

	ОГБУ СО «КЦСОН»
	Без финансирования
	Картинная галерея

	16
	«Святой Угодник Божий» мероприятие, посвящённое памяти Николая Чудотворца
	с 2 по 10.12.2019

	г. Саянск, м\н Строителей, 24
	Без финансирования
	Картинная галерея

	17
	Первый епископ земли Иркутской» - мероприятие, посвященное дню памяти святителя Иннокентия (Кульчицкого).
	со 2 по 10.12.2019

	г. Саянск, м\н Строителей, 24
	Без финансирования
	Картинная галерея

	18
	Спортивно – игровая программа для детей с ограниченными возможностями здоровья и их родителей «Чемпионы – вперед!».
	по согласованию
	МФСУ « ЦФП «Мегаполисспорт»

	Муниципальное физкультурно-спортивное учреждение «Центр физической подготовки  «Мегаполис - спорт»( далее- МФСУ « ЦФП «Мегаполисспорт»)
Общественная спортивная организация инвалидов города Саянска Иркутской области «Мир без границ!»

	19
	Обеспечение выполнения мероприятий посвященных Дню и  декаде инвалидов по отдельному плану Управления образования.
	со 2 по 10.12.2019
	Образовательные учреждения г.Саянска
	Без финансирования
	Муниципальное казенное

учреждение «Управление образования»

	20
	Обеспечение выполнения мероприятий посвященных Дню и  декаде инвалидов по отдельному плану Саянского дома-интерната для умственно-отсталых детей
	со 2 по 10.12.2019
	СДДИ
	За счет сметы учреждения
	СДДИ

	21
	Новогодний праздник для инвалидов – колясочников «Шанс» и «Мир без границ» с организацией чаепития
	22.12.2019
14:00
	МОУ СОШ №4
	за счет  средств  муниципальной программы  «Социальная поддержка населения города Саянска» ( далее -МП СПН») 8,0
	Муниципальное образовательное учреждение  « Средняя общеобразовательная школа №4»
им. Д.М.Перова
(далее - МОУ СОШ №4)

	22.
	Приобретение бланков  дипломов, грамот за участие в мероприятиях, посвященных Дню инвалидов
	В течение декабря 2019года

	0,5 за счет  средств МП «СПН»
	Администрация

	23
	Организация и проведение  выставки декоративно-прикладного творчества «Невозможное- возможно».
	9-10 декабря 2019

	1,5 за счет  средств МП «СПН»
	Администрация, общество инвалидов.

	Итого:

	10,0

Мэр  городского округа муниципального

образования «город Саянск»                                                                                                                                О.В.Боровский